Preferowany podział pomiędzy zadłużeniem opartym na zmiennej stopie, a tym opartym na stałej stopie procentowej, jest wynikiem analizy wpływu potencjalnych zmian stóp procentowych na koszty finansowe. Grupa w roku 2017

zabezpieczała ryzyko stopy procentowej wykorzystując swapy procentowe. W rezultacie zastosowania zabezpieczeń, struktura zobowiązań zmienia się w kierunku struktury docelowej, jako że zobowiązania oparte na zmiennej/stałej

stopie procentowej efektywnie zamieniane są na zobowiązania o stałej/zmiennej stopie procentowej.

Poniższe tabele przedstawiają wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych w horyzoncie do daty następnego sprawozdania finansowego, przy założeniu niezmienności

innych czynników ryzyka (w związku ze zobowiązaniami o zmiennym oprocentowaniu).

GRUPA KAPITAŁOWA TARCZYŃSKI S.A.
skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

72

Rok zakończony 31 grudnia 2017 roku

Klasy instrumentów finansowych Wartość
bilansowa w PLN

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR +0,5 pp WIBOR -0,5 pp

  Wynik finansowy Kapitały Wynik finansowy Kapitały

Kredyty i pożyczki  (127 925 999,87) (127 925 999,87) (413 192,85) 0,00 413 192,85 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (44 746 824,92) (44 746 824,92) (113 042,29) 0,00 113 042,29 0,00

Instrumenty pochodne zabezpieczające 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00

Razem (172 672 824,79) (172 672 824,79) (526 235,14) 0,00 526 235,14 0,00

Rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

Klasy instrumentów finansowych Wartość
bilansowa w PLN

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR +0,5 pp WIBOR -0,5 pp

  Wynik finansowy Kapitały Wynik finansowy Kapitały

Kredyty i pożyczki  (106 839 038,20) (106 839 038,20) (534 133,77) 0,00 534 133,77 0,00

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego (37 351 139,30) (37 351 139,30) (187 229,85) 0,00 187 229,85 0,00

Instrumenty pochodne zabezpieczające (470 093,01) (470 093,01) 0,00 4 357,54 0,00 (4 357,54)

Razem (144 660 270,51) (144 660 270,51) (721 363,62) 4 357,54 721 363,62 (4 357,54)

GRUPA KAPITAŁOWA TARCZYŃSKI S.A.
skonsolidowane sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

73

31.6. Zarządzanie kapitałem

Grupa zarządza kapitałem poprzez stosowanie zrównoważonej polityki finansowej, której celem jest dostarczanie odpowiednich środków

finansowych na rozwój biznesowy przy jednoczesnym zabezpieczeniu właściwej struktury finansowania i płynności finansowej.

Polityka zarządzania kapitałem Grupy uwzględnia poniższe kluczowe elementy:

- wyniki działalności w połączeniu z planami inwestycyjnymi i rozwojowymi,

- harmonogram spłat długu,